
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 5 

Adunanza del  16.01.2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : PRESA  D'ATTO  RINUNCIA  APPALTO  DI  SERVIZIO  TEC NICO PER 
ANALISI,  STUDIO  E REDAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D 'APPALTO PER 
GARA SERVIZIO DI IGIENE URBANA.         
 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di gennaio alle ore 11,45 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARIONI WALTER Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 5 del 16.01.2016 
 

PRESA  D'ATTO  RINUNCIA  APPALTO  DI  SERVIZIO  TEC NICO PER ANALISI,  
STUDIO  E REDAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO P ER GARA 
SERVIZIO DI IGIENE URBANA.         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. n. 81 del 09.09.2015 è stato 
conferito all’Ing. Salvatore Palumbo di Crema, l’appalto del servizio tecnico, relativo al servizio di 
igiene urbana, avente ad oggetto, oltre alle attività indicato nel capitolato, le seguenti prestazioni: 

a) Valutazione del servizio in essere; 
b) Individuazione delle criticità e dei possibili miglioramenti; 
c) Analisti e studio delle effettive esigenze del Comune, relativamente al servizio di 

igiene urbana: 
d) Incontri con gli operatori e gli utenti a supporto degli Amministratori locali e del Rup; 
e) Predisposizione di un capitolato speciale d'appalto con Amministratori locali e Rup; 
f) Predisposizione di tutti i documenti di gara, necessari per l’indizione della medesima; 
g) Supporto al Rup per la pubblicazione e la gestione della fase della pubblicazione e 

della scelta della ditta a cui affidare il servizio. 
PRECISATO che  per tutte le attività oggetto dell’appalto, la citata deliberazione prevedeva un 
corrispettivo, a carico della  ditta risultata aggiudicataria, pari all’1,5% della cifra a base d'appalto, 
al netto di IVA e INARCASSA. 
PRESO ATTO della comunicazione di rinuncia all’espletamento delle attività oggetto del 
conferimento di appalto, pervenuta in data 28 dicembre 2015, da parte dell’Ing. Palumbo 
Salvatore. 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI  favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 

DELIBERA 
1. Di prendere atto della volontà di rinuncia all’espletamento delle attività oggetto 

dell’appalto, manifestata dall’Ing. Palumbo Salvatore. 
2. Di dare atto, conseguentemente, che la deliberazione G.C. n. 81/2015 è da intendersi 

improduttiva di effetti. 
 
 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 
del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 25.01.2016        al 08.02.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 25.01.2016 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  25.01.2016          
        Il Segretario Comunale  
          Dr. Massimiliano Alesio 


